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Dax 
Euro Stoxx 50 
FTSE100 
CAC40 
 
OMXC20 
OMXS30 
OBX 

-1,2% 
-1,6% 
-1,1% 
-1,5% 

 
-1,0% 
-0,7% 
-0,6% 

De europæiske aktier er i dag udsat for stort salgspres. Årsagen er udviklingen over 
det seneste døgn i Deutsche Bank (-4,9%). Således ligger finansaktierne som 
gruppe nederst i et EuroStoxx50 indekset, som falder 1,60%.  
 
Europa 
På dagens telefonkonference hos Hennes & Mauritz 0,2% kom det frem, at detail-
selskabet også i 4. kvartal venter prispres i form af rabatter. H&M fastholder et inve-
steringsniveau på 13 mia. SEK og volumenvækst i butiksnettet på 10-15%. Ifølge 
Deutsche Bank var der ingen forklaring i relation den svage udvikling i Kina og USA. 
 
BofAML gentager i dag bankens underperform anbefaling på Deutsche Bank. Analy-
tikeren understreger dog, at anbefalingen tager udgangspunkt i manglende indtje-
ning, ikke i bankens solvens eller balance.  
 
I et brev til medarbejderne afviser CEO Cryan, at Deutsche Bank er i problemer. Li-
kviditetsreserverne er på mere end 215 mia. euro og ledelsens strategiplan er ”on 
track”. 
 
Vodafone’s (-1,1%) tyske afdeling var i går vært ved en bullish investordag. Den ty-
ske forretning er 23% af ebitda i teleselskabet og efter 13 kvartaler i træk med fal-
dende vækst ligger dette kvartal til en organisk vækst på 1,6%.  
 
Ericsson topper det svenske aktieindeks med en stigning på 1,0%. Stigningen i 
Ericsson over de sidste 2 dage er den største i 7 måneder.  
 
USA 
Qatar Airways er tæt på at købe mindst 30 wide-body fly fra Boeing. Nye ordrer på 
wide-body flytypen er kritisk for Boeing de næste par år. 
 
Caterpillar oplyser, at selskabet vil hæve listepriserne fra 2017 med 0-4%. Prisstig-
ningerne skyldes ”industrifaktorer og generel økonomisk fremgang”.     
 
Barron’s refererer til Deutsche Bank som har en positiv holdning til Alibaba. Selv ef-
ter en stigning på 42% i aktien over de seneste 3 måneder venter analytikeren yderli-
gere et potentiale på yderligere 30%.  
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Top 5 (Euro Stoxx 50) 
 
1: BASF 
2: ASML Holding 
3: ABinBEV 
4: Deutsche Post 
5: CRH 
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Bund 5 (Euro Stoxx 50) 
 
1: Deutsche Bank 
2: Telefonica 
3: Banco Santander 
4: SocGen 
5: BNP Paribas 
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Dette materiale henvender sig til Sydbanks kunder og må ikke uden bankens udtrykkelige samtykke offentliggøres eller distribueres videre. Materialet er udarbejdet på 
grundlag af informationer fra kilder, som Sydbank finder troværdige. Sydbank påtager sig dog intet ansvar for mangler, herunder eventuelle fejl i kilder, trykfejl eller bereg-
ningsfejl, samt efterfølgende ændrede forudsætninger.  
Eventuelle anbefalinger i materialet er udtryk for bankens forventninger på grundlag af markedsmæssige forhold, men er ikke baseret på fundamentale analytiske forhold. 
Materialet kan ikke alene danne grundlag for investeringsbeslutninger, men kan medtages i forbindelse med rådgivning i Sydbank, hvor tillige kunders individuelle forhold 
skal indgå.  
Investering er forbundet med risikoen for økonomisk tab. Hverken historiske afkast og kursudvikling eller prognoser for fremtiden i materialet kan anvendes som pålidelig 
indikator for fremtidige afkast og kursudvikling. Et afkast og/eller en kursudvikling som beskrevet i dette materiale kan blive negativ. Hvor oplysningerne er baseret på 
bruttoafkast, vil gebyrer, provisioner og andre omkostninger kunne medføre, at afkastet bliver lavere end anført i materialet. Hvor materialet oplyser om den skattemæssige 
behandling af en disposition, er det med forbehold for, at den skattemæssige behandling altid afhænger af den enkelte kundes individuelle situation og at reglerne i øvrigt 
kan ændre sig fremover. Hvis det finansielle instrument handles i en anden valuta end danske kroner, er der endvidere en risiko for, at valutakursudsving kan medføre 
højere eller lavere afkast.  
I materialet nævnes finansielle instrumenter, som har risikomærkningen gul. Risikomærkningen gul betyder, at når der investeres i disse finansielle instrumenter, er der 
risiko for, at det investerede beløb kan tabes helt eller delvist. Produkttypen er typisk ikke vanskelig at gennemskue.  
Denne publikation er ikke et tilbud om eller en opfordring til at købe eller sælge finansielle instrumenter.  
Banken kan forinden udbredelsen af materialet have handlet på baggrund af dette. 
Sydbank fraskriver sig ethvert ansvar for tab, der måtte have direkte eller indirekte sammenhæng med dispositioner, der er foretaget alene på baggrund af materialet.  
Sydbank A/S, Peberlyk 4, 6200 Aabenraa, cvr. 12626509 er under tilsyn af Finanstilsynet, Århusgade 110, DK-2100 København Ø. 
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